СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЯЗНИКИ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

21.06.2022

                                                № _80_
О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники» от 25.10.2016 № 7 «Об
утверждении Регламента Совета
народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации», статьёй 24 Устава муниципального образования город Вязники
Совет народных депутатов  муниципального образования город Вязники
Вязниковского района  решил:

1.Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Вязники» от 25.10.2016 № 7 «Об
утверждении Регламента Совета народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Абзац третий статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу,

проводит встречи с избирателями, ведет приём граждан на территории того
избирательного округа, от которого он был избран.  В случае отсутствия
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, приёма граждан
по личным вопросам на территории того избирательного округа, от которого он
был избран, депутат вправе осуществлять приём граждан по личным вопросам
на территории  другого сопредельного избирательного округа.

Администрация муниципального образования Вязниковский район по
ходатайству Совета  и  по согласованию с Советом своим постановлением
определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного
самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, приёма
граждан по личным вопросам, и порядок их предоставления.

2

График приёма граждан по личным вопросам утверждается решением
Совета и подлежит официальному опубликованию, а также размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления Вязниковского района
(adm-vyaz.ru).».

1.2. В статье 8:
1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Депутатские объединения».
1.2.2. Текст изложить в следующей редакции:

«Депутаты Совета, избранные по одномандатным избирательным округам,
вправе образовывать депутатские объединения, не являющиеся фракциями.

Депутатские объединения, образованные в Совете, подлежат регистрации,
которая носит уведомительный характер и осуществляется путём подачи
документов об их создании на имя Главы муниципального образования,
Председателя Совета.

Глава муниципального образования, Председатель Совета информирует
депутатов о создании депутатских объединений и об изменениях в их составе.

Регистрация депутатского объединения осуществляется Главой
муниципального образования, Председателем Совета на основании:

1) письменного уведомления руководителя депутатского объединения об
образовании депутатского объединения на имя Главы муниципального
образования, Председателя Совета;

2) протокола организационного собрания депутатского объединения,
включающего решение о принятии положения о депутатском объединении, о
его официальном полном и кратком (если оно имеется) наименовании,
списочном составе, об избрании руководителя депутатского объединения и его
заместителя (заместителей), а также о лицах, уполномоченных выступать от
имени депутатского объединения и представлять его на заседаниях Совета;

3) письменных заявлений депутатов Совета, избранных по одномандатным
избирательным округам, о вхождении в депутатские объединения.

Депутатские объединения, зарегистрированные в соответствии с
настоящей статьёй, включаются в Реестр депутатских объединений в Совете
(далее - Реестр депутатских объединений).

Реестр депутатских объединений ведется руководителем аппарата Совета.
Внесение записей в него производится на основании указаний Главы
муниципального образования, Председателя Совета. Контроль за ведением
Реестра депутатских объединений, изменениями в составе депутатских
объединений осуществляет Глава муниципального образования, Председатель
Совета.

Изменения в составе депутатского объединения вносятся в Реестр
депутатских объединений на основании письменного заявления руководителя
депутатского объединения, поданного на имя Главы муниципального
образования, Председателя Совета в течение 5 рабочих дней.

Регистрация заявлений о внесении изменений в состав депутатского
объединения осуществляется руководителем аппарата Совета.

3

Если депутатское объединение состоит из одного депутата, то регистрация
такого депутатского объединения осуществляется Главой муниципального
образования, Председателем Совета на основании письменного заявления
единственного члена депутатского объединения, который одновременно
является ее руководителем.

Регистрация депутатского объединения производится не позднее пяти
рабочих дней со дня подачи документов в порядке, установленном настоящей
статьёй.

Внутренняя деятельность депутатского объединения организуется ею
самостоятельно в соответствии с положением о депутатском объединении и,
утверждаемым депутатским объединением на его организационном собрании.

Организационное, правовое, информационно-аналитическое,
документационное и материально-техническое обеспечение деятельности
депутатского объединения осуществляется по заявлению руководителя
депутатского объединения и, поданного на имя Главы муниципального
образования, Председателя Совета, и по его указанию исполняется
руководителем аппарата Совета в течение трёх рабочих дней.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                              С.В. Поботкин